
 
 
 
 
 
 
 
 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 20. december 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 175 (alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren. Spørgsmålet 

blev den 9. januar 2017 besvaret foreløbigt. Hermed fremsendes den endelige besva-

relse. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL). 

Spørgsmål nr. 175: 

”Ministeren bedes opdatere svar på spørgsmål 55 (KOU alm. del, folketingsåret 2014-

15) om den faktiske gennemsnitlige refusionsprocent for de forskellige sociale og ar-

bejdsmarkedsrelaterede ydelser, som kommunerne står for tildelingen af, og angive 

de forventede tilsvarende tal for årene 2017-2020 baseret på seneste økonomiske 

prognose.” 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har Økonomi- og Indenrigsministeriet indhentet oplysninger 

om de relevante ordninger fra Beskæftigelsesministeriet, Børne- og Socialministeriet 

og Udlændinge- og Integrationsministeriet. 

 

I tabellen i bilag 1 er vist bruttoudgifterne, refusionen og den beregnede refusionspro-

cent for de relevante ydelser for regnskabsåret 2015, som er det senest opgjorte 

regnskabsår. 

 

I tabellen i bilag 2 er vist de forventede bruttoudgifter, refusioner og refusionsprocenter 

for årene 2017-2020 opgjort ud fra de forudsætninger, der har ligget til grund for fi-

nanslov 2017. 

 

Det bemærkes, at der med virkning fra 1. januar 2016 er gennemført en omfattende 

refusionsomlægning. For førtidspension, fleksjob og ledighedsydelse er der tale om en 

gradvis indfasning af den nye refusionsmodel, hvilket afspejles i udviklingen i den 

gennemsnitlige refusionsprocent i tabellen i bilag 2. Indfasningen indebærer, at perso-

ner, som allerede er tilkendt førtidspension forud for 1. juli 2014 – svarende til tids-

punktet for indgåelsen af aftale om forlig om ny beskæftigelsesindsats – ikke er omfat-

tet af den nye refusionsmodel. Tilsvarende er der særlige overgangsregler for fleks-

jobordningen, herunder også ledighedsydelse, der indebærer, at den samlede refusi-

on til disse ydelser gradvist vil falde over de kommende år. 
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Bilag 1: Bruttoudgifter, refusioner og refusionsprocenter 2015. 

 

Bilag 2: Forventede bruttoudgifter, refusioner og refusionsprocenter for 2017-2020. 
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